
  

Sprawozdanie z działalności Sądu Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w 

Katowicach za okres 16.03.2025 r. do 25.10.2025 r. 

 
 

Sąd Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej VIII kadencji działał w niezmienionym 

składzie: dr n. wet. Zbigniew Blimke – Przewodniczący, lek. wet. Violetta Olender – 

Wiceprzewodnicząca, dr n. wet. Janusz Związek – Wiceprzewodniczący oraz członkowie: 

lek. wet. Wojciech Białoń, lek. wet. Barbara Gruca, lek. wet. Zbigniew Mazur, lek. wet. 

Krzysztof Majewski, lek. wet. Krzysztof Sikorski i lek. wet. Jarosław Synowiec. 

 

W tym krótkim okresie sprawozdawczym do Sądu Śląskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej wpłynęło 11 wniosków o ukaranie, z czego Sąd rozpatrzył 9 wniosków  

o ukaranie (w tym 1 po rozpatrzeniu skargi kasacyjnej do SN i uzyskaniu uzupełnienia opinii 

biegłego i 1 po uzyskaniu opinii biegłego) podczas rozpraw jawnych i na posiedzeniu 

niejawnym rozpatrzył jeden wniosek obrony obwinionego lekarza weterynarii o przesłuchanie 

kluczowego świadka przez Sąd Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej (świadek nie 

stawił się na przesłuchanie, a z uwagi na kończącą się kadencję dokumenty zwrócono w dniu 

09.10.2025r. ). 

Generalnie wnioski o ukaranie dotyczyły błędów w sztuce lekarsko-weterynaryjnej 

podczas leczenia psów i 1 dotyczył kota, nieprawidłowo prowadzonej dokumentacji lekarsko-

weterynaryjnej, braku nadzoru nad pracą technika weterynarii, nieprawidłowości podczas 

wykonywania czynności z wyznaczenia PLW. Dwie rozprawy – to kontynuacja już 

rozpoczętych, omówionych w poprzednim sprawozdaniu – po otrzymaniu opinii biegłego  

i uzupełnienia opinii biegłego.  

Rozprawy zakończyły się wydaniem orzeczeń: w siedmiu przypadkach winny 

zarzuconych czynów, w dwóch niewinny, posiedzenie niejawne zakończyło się wydaniem 

stosownego postanowienia. Sąd wymierzył 6 kar upomnienia i 1 karę nagany. 

Od dwóch orzeczeń strony wniosły odwołania do KSL-W – od kary upomnienia oraz 

od orzeczenia uniewinniającego. Sprawy są w toku. 

Jeden z wniosków o ukaranie nie został rozpatrzony, a dodatkowo do Sądu  

w ostatnim okresie wpłynęło 15 nowych wniosków o ukaranie sporządzonych przez ROZ  

i jego zastępców naszej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej i one pozostają do rozpatrzenia przez 

Sąd IX kadencji. Nie mogliśmy ich rozpatrzyć z uwagi na okres wakacyjno-urlopowy oraz 

zbliżający się termin Zajazdu Śl.I.L-W, który spowodował, że niemożliwym było wyznaczenie 

terminów rozpraw z zachowaniem wymaganych terminów powiadomień stron oraz czasu na 

sporządzenie uzasadnień orzeczeń przed planowaną datą Zjazdu. Wszystkie wnioski 

dotyczyły i dotyczą lekarzy weterynarii z naszej Izby. 

W każdym skazującym przypadku, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie 

odpowiedzialności zawodowej lekarzy weterynarii, orzeczono zwrot kosztów postępowania 

prowadzonego przez ROZ oraz przez Sąd, na rzecz Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej.  

 

Wszystkie rozprawy odbyły się w siedzibie Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej  

w Katowicach przy ulicy Walecznych 4. 

 

A teraz trochę kadencyjnej statystyki: 

VIII kadencja Sądu Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, tak jak i pozostałych organów 

trwała dłużej niż 4 lata, bo od 19.09.2021 r. do dzisiaj. Sąd działał w niezmienionym składzie, 

takim jak na wstępie wspomniałem. I jak wyżej wszystkim serdecznie dziękuję ze rzetelną i oddaną 

pracę. 

W sumie, jak wyliczyła była pani Sekretarz Sądu Śl.I.L-W. mgr Magdalena Górska, rozpatrywaliśmy 

37 wniosków o ukaranie (w tym 3, które pozostały z ubiegłej kadencji), czyli zdecydowanie mniej niż 



w poprzedniej kadencji. Wszystkie dotyczyły lekarzy weterynarii z naszej izby. W przypadku 10 Sąd 

nie dopatrzył się winy, w przypadku 2 lekarzy weterynarii Sąd na posiedzeniu niejawnym umorzył 

postępowanie z racji znikomej szkodliwości społecznej czynu, a tym samym nie popełnienia czynu 

karalnego, w przypadku 2 lekarzy weterynarii Sąd umorzył postepowanie z powodu upływu czasu na 

karalność (5 lat), 1 zwrócony wniosek do ROZ nie wrócił do Sądu, 1 czeka na rozpatrzenie. 18 lekarzy 

weterynarii uznaliśmy winnymi zarzucanych im czynów i zostali ukarani karą upomnienia, 2 

otrzymało karę nagany. Jedno zaskarżone orzeczenie skazujące, po ponownym rozpatrzeniu, zostało 

przez inny skład orzekający zmienione i lekarz weterynarii został uniewinniony. W sumie wpłynęło 5 

odwołań od wydanych orzeczeń do KSL-W. 12 orzeczeń jest niezatartych. 

W czasie trwania kadencji odbyły się dwa szkolenia – wewnętrzne, przeprowadzone przez ówczesną 

radczynię prawna naszej izby, drugie, dwudniowe zorganizowane przez KIL-W. 

 
Kategorie spraw, których dotyczyły wnioski o ukaranie były najróżniejsze, praktycznie z każdej 

możliwej kategorii, zarówno nieprzestrzegania ustaw, rozporządzeń i uchwał samorządu, jak i błędów 

w sztuce lekarsko-weterynaryjnej czy braku nadzoru nad praca technika weterynarii. 

W styczniu 2024 zmieniła się obsługa biura Sądu Śl.I.L-W. Obecnie funkcję Sekretarza                 

Sądu Śl.I.L-W. pełni Pani Karina Stryjniak, której serdecznie dziękuję za zaangażowanie  

i nieocenioną pomoc. 
Jednocześnie w imieniu koleżanek i kolegów, Sędziów Sądu Śl.I.L-W, chciałbym 

podziękować Pani Magdalenie Górskiej, wieloletniej Sekretarz naszego Sądu za wiele lat 

wspólnej pracy.  Nasi sędziowie zawsze mogli liczyć na jej życzliwą pomoc i profesjonalne 

porady prawno - administracyjne. Będzie nam Pani bardzo brakowało.  

 

Dziękuję za uwagę, zrozumienie i proszę o zatwierdzenie sprawozdania. 

 

 

 

Przewodniczący Sądu ŚILW  

 

Dr n. wet. Zbigniew Blimke 

 

Katowice, 25.10.2025 r. 

 


